Complementarias de las usuarias de los Centros de Justicia para las 

Mujeres del Estado de Jalisco, para el ejercicio fiscal 2025.  

El 26 de febrero del año 2025 se publicaron en el Periódico Oficial El 

Estado de Jalisco los Lineamientos , con un presupuesto autorizado de 

$10,015,200.00 (diez millones quince mil doscientos pesos 00/100 M.N). 

Posteriormente el 28 de abril se recibió el recurso correspondiente.  

Durante 2025 se otorgaron Lineamientos a 1,015 usuarias, ejerciendo 

$9,730,998.61  (nueve millones setecientos treinta mil novecientos 

noventa y ocho pesos 61/100 M.N.) en impulsos tanto en especie como 

económicos directos y $193,786.00 (ciento noventa y tres mil setecientos 

ochenta y seis pesos 00/100 M.N.) en gastos operativos para la 

implementación de este programa público, lo que equivale a que se 

ejerció el 99% del presupuesto autorizado.  

Destacar que en los meses de agosto y septiembre se realizaron entregas 

especiales de impulsos económicos en las cinco sedes de CJM donde se 

entregaron 251 cheques a usuarias principalmente destinados para 

alimentos, apoyo para útiles escolares y proyectos de emprendimiento 

esto significó una erogación de $2,428,424.00  (dos millones 

cuatrocientos veintiocho mil cuatrocientos veinticuatro pesos 00/100 

M.N.), la finalidad principal de estas entregas fue apoyar a nuestras  

usuarias en este periodo donde la economía de los hogares jaliscienses 

es difícil, por el regreso a clases de sus hijas e hijos, con ello mantener sus 

procesos activos dentro de la Red CJM y seguir sus  proyectos de vida

[...]

Red CJM y hemos colaborado en 1 con la Secretaría de Igualdad 

Sustantiva entre Mujeres y Hombres (SISEMH), es decir en total son 31 

bazares, donde en promedio han 

participado 39  usuarias, en los 

cuales  se tiene un registro de 

una derrama económica de 

$878,240.00, (ochocientos 

setenta y ocho mil, doscientas 

cuarenta pesos 00/100 M.N.) . 

C on ello brindamos un espacio y plataforma para la venta de sus 

productos y servicios de emprendimiento de nuestras usuarias, 

facilitando su acceso al mercado y logren generar ingresos, con ello 

garantizamos que comiencen

[...]

Secretaría de Administración los procedimientos de licitaciones.  

LA8.1 Gestión de Recursos Materiales  

y Financieros.  

Con el objetivo de seguir atendiendo de forma adecuada a las usuarias 

de nuestros CJM, durante el año 2025 se ejecutaron $65,405,484.72 

(Sesenta y cinco millones cuatrocientos cinco mil cuatrocientos ochenta 

y cuatro pesos 72/100 M.N.) con el objeto de man tener y conservar los 

bienes, muebles e inmuebles de la Red CJM,  por lo anterior se presenta 

la siguiente tabla 37 de avance de la gestión de compras logrado en el 

ejercicio fiscal 2025 del proceso de adquisiciones  de bienes y servicios